DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 23 de setembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

ARQUIVAMENTOS DE PROCESSOS

Arquivamento IL 050/2025

A Cetesb – COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - torna público que: a solicitação de
Licença Ambiental de Instalação do processo abaixo relacionado foi ARQUIVADA, considerando o
disposto no Ofício nº 032/25/ID, de 15/09/2025 (inserido à pág. 0219 do processo digital abaixo
mencionado):

Processo nº: 231/2025 (CETESB.059867/2025-31);

Interessado: EDP São Paulo Distribuição de Energia S.A.;

Empreendimento: REDE DE DISTRIBUIÇÃO AÉREA (RDA) SABESP - ITAPANHAÚ 34,5 kV;

Município(s): Biritiba Mirim/SP.

Arquivamento IL 051/2025

A Cetesb – COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - torna público que: a solicitação de
Renovação de Licença Ambiental de Operação do processo abaixo relacionado foi ARQUIVADA,
considerando o disposto no Ofício nº 147/25/I, bem como na Informação Técnica nº 004/25/I - ambas
datadas de 05/09/2025:

Processo nº: 207/2013;

Interessado: Pier 26 Garagem Náutica Ltda.;

Empreendimento: PIER 26 GARAGEM NÁUTICA;

Município(s): Guarujá/SP.

Arquivamento IL 052/2025

A Cetesb – COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - torna público que: a solicitação de
Licença Ambiental de Operação - mediante apresentação de Relatório de Regularização Ambiental
(RRA) - do processo abaixo relacionado foi ARQUIVADA, considerando o disposto no Ofício nº
126/2024/IL, de 30/12/2024; bem como na notificação emitida no processo digital
CETESB.014825/2025-21 de 11/09/2025 - inserida à página 01573 do mesmo:

Processo nº: 033/2011;

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.22.1.3.30.16.6.1354015
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Interessado: ViaRondon Concessionária de Rodovia S/A;

Empreendimento: REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL DA RODOVIA MARECHAL RONDON - CORREDOR
MARECHAL RONDON OESTE (SP-300) - DO KM 336+500 ao km 667+630;

Município(s): Bauru/SP, Avaí/SP, Presidente Alves/SP, Pirajuí/SP, Guarantã/SP, Cafelândia/SP, Lins/SP,
Guaiçara/SP, Promissão/SP, Avanhandava/SP, Penápolis/SP, Glicério/SP, Coroados/SP, Birigui/SP,
Araçatuba/SP, Guararapes/SP, Rubiácea/SP, Bento de Abreu/SP, Valaparaíso/SP, Lavínia/SP,
Mirandópolis/SP, Guaraçaí/SP, Murutinga do Sul/SP, Andradina/SP e Castilho/SP.

Arquivamento IL 053/2025

A Cetesb – COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SÃO PAULO - torna público que: a solicitação de
Licença Ambiental Prévia - mediante apresentação de Estudo e Relatório de Impacto Ambiental (EIA-
RIMA) - do processo abaixo relacionado foi ARQUIVADA, considerando o disposto no Ofício nº
034/25/ID, de 19/09/2025 - inserido à página 02109 do processo digital abaixo mencionado:

Processo nº: 293/2022 (CETESB.050030/2022-33);

Interessado: Município de Louveira;

Empreendimento: BARRAGEM DE ACUMULAÇÃO - CÓRREGO DO ENGENHO SECO;

Município(s): Louveira/SP.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.09.22.1.3.30.16.6.1354015
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).